
25.10.2022 г.                                 г. Симферополь                                       №777 

 

 

О внесении и изменений  

в решение 37 сессии  Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва от 28.04.2021 № 440 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.07.2022 № 320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении 

особенностей регулирования имущественных отношений», Уставом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

учитывая предложение прокуратуры Симферопольского района Республики 

Крым от 04.10.2022 № Исорг – 4134 – 22 и с целью приведения решения в 

соответствие с  действующим законодательством, районный совет решил: 

 

1.Внести в решение 37 сессии  Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва от 28.04.2021 № 440 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1.В приложении к решению: 

1.1.1. По всему тексту слова «Департамент имущественных и 

земельных отношений, архитектуры, градостроительства и муниципального 

контроля», «Департамент имущественных и земельных отношений, 

архитектуры, градостроительства и муниципального контроля 

Симферопольского района Республики Крым», «Департамент 

имущественных и земельных отношений, архитектуры, градостроительства и 

муниципального контроля Администрации Симферопольского района 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

67 сессия II созыва 
 

            РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

Республики Крым» в соответствующих падежах заменить словами 

«Департамент имущественных и земельных отношений Администрации 

Симферопольского района Республики Крым» в соответствующих падежах; 

1.1.2. Абзац девятый пункта 1.1. раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«- Решением 59 (внеочередная) сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым II созыва от 06.04.2022 № 683 «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым»; 

1.1.3.В разделе 4: 

- пункты 4.5.2., 4.5.6. изложить в следующей редакции: 

«4.5.2. Предложения о цене муниципального имущества заявляются 

участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с 

победителем аукциона заключается договор. 

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, 

признанное единственным участником аукциона, договор заключается с 

таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества. 

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, 

от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.»; 

«4.5.6. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо 

лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 4.5.2. настоящего Положения, 

направляется победителю либо лицу, признанному единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 4.5.2. 

настоящего Положения, в день подведения итогов аукциона.»; 

- пункт 4.5.7. после слов «победителя аукциона» дополнить словами 

«либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 4.5.2. настоящего Положения,»; 

- пункт 4.5.8: 

а) абзац второй после слов «его победителя» дополнить словами «либо 

лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 4.5.2. настоящего Положения»; 

б) абзац четвёртый после слов «победителя аукциона» дополнить 

словами «либо лица, признанного единственным участником аукциона, в 

случае, установленном в абзаце втором пункта 4.5.2. настоящего 

Положения»; 

- пункт 4.5.9 после слов «с победителем аукциона» дополнить словами 

«либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 4.5.2. настоящего Положения,». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в 

официальном печатном органе местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

consultantplus://offline/ref=3C0674672FDCBF73FF996FF7D39220A380E16E0A88AC8D5BA4C4F62B9B5C9B0E662EED4F0CD2BE3D20F6E1FC569A2877581821221AF227C341NDH


3 
 

труженик Крыма», а также разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя постоянной комиссии по финансово–бюджетной, налоговой 

и экономической политике (Дермоян Р.Ю.). 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета              Г.Шабанова 


